
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
Processo Administrativo Nº 028/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANDREIA CRISTINA DE MELO SANTOS

Data de Publicação: 08/05/2024 09:45:59

09/05/2024 13:35:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo COTAÇÕES E MEDIA DE PREÇOS..pdf foi adicionado ao processo.
20/05/2024 15:10:15    CADASTRO DE PROPOSTA    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA
20/05/2024 17:14:01    CADASTRO DE PROPOSTA    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI
21/05/2024 07:15:13    CADASTRO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
21/05/2024 07:17:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
21/05/2024 09:01:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia!
21/05/2024 09:02:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaria de agradecer a participação de todos em nome da Prefeitura Municipal de Cupira – PE.
21/05/2024 09:02:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a disputa em instantes.
21/05/2024 09:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já, peço que confiram atentamente seus lances antes de enviá-los.
21/05/2024 09:03:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
A disputa será liberada, boa sorte aos participantes.
21/05/2024 09:11:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, a disputa está liberada deem seus lances
21/05/2024 09:26:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Etapa de Lances encerrada.
21/05/2024 09:29:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme determinado no subitem 10.1.1, do Edital “Será exigida a apresentação dos documentos de habilitação apenas pelo(s) 
licitante(s) melhor(es) classificado, ... deverá anexar os documentos de habilitação no sistema no prazo de até 02 horas”.
21/05/2024 09:31:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA adicionou o arquivo 
ce0f4743add249e9ba7201115b3e2b83.rar aos documentos complementares.
21/05/2024 09:37:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA adicionou o arquivo 
d0c66b13b2e0475f8390d244ef5a9a58.rar aos documentos complementares.
21/05/2024 09:54:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será iniciada a fase de análise das documentações de habilitação da licitante melhor classificada.
21/05/2024 09:55:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fiquem atentos ao chat
21/05/2024 14:29:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, senhores Licitantes
21/05/2024 14:29:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
dentro de instantes daremos continuidade a sessão 
21/05/2024 14:31:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Licitante GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA está declarada HABILITADA, por cumprir as exigências 
do instrumento convocatório.
21/05/2024 14:31:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicita-se que caso seja possível, a empresa vencedora teria como ofertar algum lance, para melhorar sua oferta?
21/05/2024 14:35:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante do exposto fica aberto o prazo de 30 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso, respeitados os termos do 
Item 14.1, do Edital.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 22/05/2024 08:33:49

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE 
AUTOMOTORES LTDA

 026 31.724.745/0001-27 445.850,00 394.350,00 Não

2 VRIO SOLUCOES SERVICOS DE 
MONTAGENS MOVEIS EIRELI

 113 20.351.700/0001-38 445.850,00 394.360,00 0,00 Não

3 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 016 26.166.156/0001-30 445.850,00 445.850,00 13,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/05/2024 09:45:58    PUBLICADO    

08/05/2024 09:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/05/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/05/2024 09:03:29    DISPUTA    

21/05/2024 09:03:29    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 445.850,00

21/05/2024 09:03:29    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

445.850,00

21/05/2024 09:03:29    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

445.850,00

21/05/2024 09:05:44    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

445.800,00

21/05/2024 09:11:49    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

445.000,00

21/05/2024 09:11:49    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

21/05/2024 09:12:59    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

440.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
CAMINHÃO BAÚ, DE ANO 2024, NA COR BRANCA COM AS CONFIGURAÇÕES MINIMAS: TRAÇÃO 4X2, 

TRANSMISSÃO MANUAL: 6 MARCHAS SINCRONIZADAS A FRENTE E 1 RÉ; EMBREAGEM COM 
ACIONAMENTO HIDRÁULICO,  DIREÇÃO COM ASSISTÊNCIA HIDRÁULICA, MOTOR DIESEL, 3800 CM3, 4 

CILINDROS,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CAMINHÃO BAÚ, DE ANO 2024, NA COR BRANCA COM AS CONFIGURAÇÕES MINIMAS: TRAÇÃO 4X2, 
TRANSMISSÃO MANUAL: 6 MARCHAS SINCRONIZADAS A FRENTE E 1 RÉ; EMBREAGEM COM ACIONAMENTO HIDRÁULICO, 
 DIREÇÃO COM ASSISTÊNCIA HIDRÁULICA, MOTOR DIESEL, 3800 CM3, 4 CILINDROS, POTENCIA MÍNIMA DE 175 CV – 2.600 
RPM, FREIOS A AR, PBT 5.800KG PBTC 6.900, - CONTER ITENS: AR CONDICIONADO, TRIO ELÉTRICO E ALERTA SONORO 
DE MARCHA À RÉ, PNEU DE ESTEPE, TAPETE E DEMAIS  EQUIPAMENTOS EXIGIDO PELO CONTRAN; TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL: 150 LITROS; BAÚ FECHADO NO TAMANHO DA CARROCERIA, DIMENSÕES QUE ATENDA O CUMPRIMENTO 
E ALTURA DO CAMINHÃO. PORTA LATERAIS E TRASEIRA BASCULANTE E TRAVA. FAIXAS REFLETIVAS EM ACORDO COM 
AS RESOLUÇÕES CONTRAN, PROTETOR DE CARTER, AR CONDICIONADO, CABINE COM TOMADA DE 12V, RADIO AM/FM 
COM CD PLAYER, ZERO KM, NOVO DE FÁBRICA, ANO FABRICAÇÃO 2024, MODELO 2024. GARANTIA DE 36 MESES SEM 
LIMITE DE QUILOMETRAGEM DE ACORDO COM O MANUAL DO FABRICANTE, EMPLACAMENTO E PRIMEIRA REVISÃO 
GRÁTIS.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 394.350,00 Valor Total: 394.350,00

Marca: IVECO Modelo: TECTOR 9-190

21/05/2024 14:40:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Parecer técnico.pdf foi adicionado ao processo.
21/05/2024 15:14:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrado o prazo para manifestação de interposição de recurso, nenhuma empresa participante manifestou interesse. Desta forma, 
segue-se os demais trâmites do Processo.
21/05/2024 15:15:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão de hoje está encerrada. 

2 de 3Gerado em: 22/05/2024 08:33:49

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



21/05/2024 09:13:04    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

423.500,00

21/05/2024 09:13:28    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

415.000,00

21/05/2024 09:14:01    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

414.990,00

21/05/2024 09:14:13    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

410.000,00

21/05/2024 09:14:48    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

409.990,00

21/05/2024 09:15:05    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

400.000,00

21/05/2024 09:15:39    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

399.999,00

21/05/2024 09:17:06    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

396.000,00

21/05/2024 09:17:32    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

395.900,00

21/05/2024 09:18:06    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

395.000,00

21/05/2024 09:18:32    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

394.990,00

21/05/2024 09:19:59    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

394.500,00

21/05/2024 09:20:18    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

394.490,00

21/05/2024 09:20:40    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

394.400,00

21/05/2024 09:20:58    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

394.390,00

21/05/2024 09:21:15    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

394.380,00

21/05/2024 09:21:34    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

394.370,00

21/05/2024 09:22:06    LANCE    VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 113)

394.360,00

21/05/2024 09:22:29    LANCE    GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

394.350,00

21/05/2024 09:24:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GALLOTTI TRUCKS PE COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA
21/05/2024 09:24:29    HABILITAÇÃO    

21/05/2024 14:36:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/05/2024 15:06:25    EM ADJUDICAÇÃO    

22/05/2024 08:33:49    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOSE MARIA LEITE DE MACEDO

3 de 3Gerado em: 22/05/2024 08:33:49

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE


